БЕЛАРУСКІ  ПРАФЕСІЙНЫ  САЮЗ

РАБОТНІКАЎ  АДУКАЦЫІ  І
НАВУКІ

X З’ЕЗД

ПАСТАНОВА

БЕЛОРУССКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

                             РАБОТНИКОВ  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ

X СЪЕЗД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2020  № 4

г. Мінск г. Минск

О Программе деятельности
Белорусского профессионального
союза работников образования и
науки на 2020-2025 годы

X Съезд Белорусского профессионального союза работников

образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу деятельности Белорусского

профессионального союза работников образования и науки на 2020 –

2025 годы (далее – Программа, профсоюз).

2. Поручить Президиуму Центрального комитета профсоюза внести

необходимые дополнения в Программу по итогам утверждения на VIII

Съезде Федерации профсоюзов Беларуси (далее – ФПБ) Программы

деятельности ФПБ на 2020 – 2025 годы.

3. Центральному, областным, Минскому городскому,

объединенному работников Национальной академии наук Беларуси

комитетам отраслевого профсоюза, комитетам первичных профсоюзных

организаций учреждений высшего образования г. Минска:

3.1. обеспечить реализацию направлений Программы с

рассмотрением на заседаниях соответствующих руководящих органов;

3.2. ежегодно подводить итоги выполнения Программы;

3.3. организовать взаимодействие со СМИ для информирования

членов профсоюза о ходе выполнения данного документа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на Президиум Центрального комитета профсоюза.

Председательствующий                                                         Л.Л. Волкова